ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024 г. Красноярск № 848-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 12.01.2021 № 7-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку лучших работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,
и на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», статьей 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007
№ 2-190 «О культуре», постановлением Правительства Красноярского
края от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры и туризма» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 12.01.2021 № 7-п «О предоставлении и распределении иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку лучших работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,
и на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений» следующие
изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», статьей 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007
№ 2-190 «О культуре», постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Развитие культуры» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого
бюджета и правилах их предоставления бюджетам муниципальных

2

образований Красноярского края на государственную поддержку лучших
работников муниципальных учреждений культуры, находящихся
на территориях сельских поселений:

в пункте 1:
слова «в рамках регионального проекта «Творческие люди»

государственной программы Красноярского края «Развитие культуры
и туризма» заменить словами «в рамках государственной программы
«Развитие культуры»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Размер предоставляемого бюджету муниципального образования

Красноярского края иного межбюджетного трансферта (Р;) определяется
по формуле:

Pi = (Пр + ((Пр/k )  х (100 % -  к))) х Кь

где:
Пр -  50000 рублей -  размер денежного поощрения работников

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012
№ 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников»;

к -  процент уровня софинансирования расходного обязательства субъекта
Российской Федерации из федерального бюджета, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации;

Kj -  количество работников -  победителей конкурса в i-м муниципальном
образовании.

Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается
постановлением Правительства Красноярского края, указанным в пункте 6
Методики.»;

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из краевого
бюджета и правилах их предоставления бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на государственную поддержку лучших
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских
поселений:

в пункте 1:
слова «в рамках регионального проекта «Творческие люди»

государственной программы Красноярского края «Развитие культуры
и туризма» заменить словами «в рамках государственной программы «Развитие
культуры»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Размер предоставляемого бюджету муниципального образования

Красноярского края иного межбюджетного трансферта (Yj) определяется
по формуле:

Yi = (Пу + ((Пу / к) х (100 % -  к))) х Кь

3

где:
Пу -  100000 рублей -  размер денежного поощрения учреждений

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2012
№ 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников»;

к -  процент уровня софинансирования расходного обязательства субъекта
Российской Федерации из федерального бюджета, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации;

Ki -  количество учреждений -  победителей конкурса в i-м
муниципальном образовании.

Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается
постановлением Правительства Красноярского края, указанным в пункте 6
Методики.»;

состав конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку лучших работников муниципальных
учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,
и на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях сельских поселений, изложить
в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования, за исключением абзацев второго, третьего,
пятого, шестого, шестнадцатого, семнадцатого пункта 1 постановления.

Абзацы второй, третий, пятый, шестой, шестнадцатый, семнадцатый
пункта 1 постановления вступают в силу с 1 января 2025 года.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 02.11.2024 № 848-п

Приложение № 3
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 12.01.2021 № 7 - п

Состав конкурсной комиссии по подготовке предложений
о предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов

бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на государственную поддержку лучших работников муниципальных

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений,
и на государственную поддержку лучших муниципальных учреждений

культуры, находящихся на территориях сельских поселений

Зинов
Аркадий Владимирович

Г ельруд
Наталия Леонидовна

Коренец
Ирина Инокентьевна

члены комиссии:

Г ончаров
Константин Михайлович

Г ригорьева
Оксана Сергеевна

Машукова
Мария Васильевна

министр культуры Красноярского края,
председатель комиссии

первый заместитель министра культуры
Красноярского края, заместитель председателя
комиссии

начальник отдела межрегионального
и межведомственного взаимодействия
министерства культуры Красноярского края,
секретарь комиссии

генеральный директор краевого
государственного автономного учреждения
культуры культурно-социального комплекса
«Дворец Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»

директор краевого государственного
бюджетного учреждения «Красноярская краевая
молодежная библиотека»

заместитель директора по научно-методической
работе краевого государственного автономного
учреждения культуры «Государственная
универсальная научная библиотека
Красноярского края» (по согласованию)

2

Макарова
Елена Олеговна

Моисеенко
Ирина Владимировна

Трофимова
Анжелика Васильевна

заведующая методическим отделом краевого
государственного бюджетного учреждения
культуры «Красноярский краевой краеведческий
музей» (по согласованию)

заместитель директора по проектно
методической деятельности краевого
государственного бюджетного учреждения
культуры «Государственный центр народного
творчества Красноярского края»
(по согласованию)

заместитель министра культуры
Красноярского края